LEI Nº 2.183/2016, 23 DE MARÇO DE 2016.

Altera a denominação atual da Praça “Dr. Borges de Medeiros” para “Praça Prefeito Genoino Dallé”

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul;

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A Praça Pública localizada no quarteirão compreendido pelas Ruas Doutor Campos, Arminho Miotto, Monsenhor Scalabrini e Afonso Pena, atualmente nominada como “Praça Dr. Borges de Medeiros” passa a se chamar “Praça Prefeito Genoíno Dallé.”

Parágrafo único: As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da dotação orçamentária própria.

           Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 23 de Março de 2016.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

MARTA HELENA DALPASQUALE

Secretária da Administração